CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

DA REGIÃO SUL
(Cocal do Sul, Lauro Müller, Morro da Fumaça, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga)

Telefone: 48 3465-0306 – e-mail: secretaria@cirsures.sc.gov.br – www.cirsures.sc.gov.br

Rua Vidal Ramos, nº 170 – Sala nº 11 – Centro Profissional Executivo – Bairro Centro, Município de Urussanga/SC - CEP
88.840-000

CNPJ: 04.572.787/0001-17

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA REGIÃO SUL  -

CIRSURES - URUSSANGA - SC

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 18/2024

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos Urbanos da Região Sul – CIRSURES.

OBJETO: Contratação de serviços geotécnicos para avaliar, juntamente com as sondagens SPT e rotativa
realizadas no terreno de interesse do consórcio, de forma conclusiva a possibilidade de utilização da
área para futura ampliação do aterro sanitário.

Descrição e quantidade do serviço a ser contratado:

Item Qtd. Unidade Descrição do objeto

1

01

Unidade

 Elaboração/ consolidação de banco de
dados;

 Determinação do RQD (Rock Quality
Designation) do maciço rochoso;

 Elaboração de mapa de isocobertura
estimada para a área;

 Determinação da capacidade suporte do
solo através dos ensaios de SPT
Sondagem de Simples
Reconhecimento (SPT)

 Elaboração de seções
geológicas/geotécnicas

 Elaboração de relatório final.

O referido relatório do serviço deverá ser entregue até 20/11/2024, tendo em vista a motivação da contratação.

Serão solicitados os documentos referente às habilitações jurídica e fiscal, social e trabalhista, conforme
preconizam os artigos 66 e 68 da Lei Federal nº 14.133/21.

Julgamento das propostas: Menor preço global.

Instrumento contratual: Nota de empenho.

Urussanga, 04 de novembro de 2024.

Agenor Coral
Presidente do CIRSURES

Outras informações poderão ser obtidas no através do telefone: (48) 3465-0306 / (48) 99169-8444 ou
através do site do Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos da Região Sul – CIRSURES:
http://www.cirsures.sc.gov.br